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дамытушы ортасын ҧйымдастыру» ФАО «Национальный центр повышения 
квалификации «Ӛрлеу» по Акмолинской области по теме «Музыка жетекшінің 
мектепке дейінгі мекемелер жҧмысындағы инновациялық әдістер мен тәсілдері». В 
2023 году приняла участие в областном семинаре–практикуме «Передовая 
педагогическая практика: опыт, проблемы, стратегия развития» с персональной 
выставкой авторского материала, с казахскими народными инструментами жетыген, 
тоқылдақ, асатаяқ, шанқобыз, тҧяқтас, кукольным театром Ортеке, а также с 
докладом «Формирование основ ранней грамотности детей дошкольного возраста 
на занятиях музыки с применением эффективных приемов, методов и средств 
воспитания и обучения», познакомила коллег с авторским материалом по народной 
педагогике в том числе. 

Воспитание и образование в современном обществе не могут эффективно 
функционировать, вне народной педагогики. Этнопедагогика – педагогика 
национального развития, возрождения,создающая личность патриота [5].  
Положительные результаты по опыту работы в данном направлении достигнуты, но 
еще предстоит целенаправленная работа по расширению и углублению своих 
знаний, совершенствованию имеющихся и приобретению новых педагогических 
навыков и умений. «Если мы сегодня будем учить так, как учили вчера, мы украдем у 
детей завтра»– это высказывание американского философа, психолога и педагога –
реформатора Джона Дьюи, возможно станет мотивацией для педагогов на пути 
реализации цели и задач программы «Біртҧтас тәрбие». 
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Аңдатпа  

Ұлттық құндылықтарды білім беру жүйесіне интеграциялау ӛзекті мәселелердің бірі болып 
табылады, ӛйткені білім беру арқылы жас ұрпаққа осы құндылықтарды сіңдіру және оларды 
болашақ қоғамда белсенді әрі жауапкершілігі мол азаматтар ретінде қалыптастыру маңызды. 
Берілген мақалада Қазақстан Республикасында білім алушыларды тәрбиелеудің бірыңғай 
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бағдарламасын  оқу үдерісіне интеграциялау мәселесі талданады.Осы мақсатта білім беру 
ұйымдарында ұлттық құндылықтар жүйесі оқушыларға жүйелі түрде берілуі тиіс.  

Тҥйінді сөздер: рухани–адамгершілік, ұлттық құндылықтар, ұлттық тәрбие, адамгершілік–
патриоттық  даму, құндылық. 
 

Аннотация 
Интеграция национальных ценностей в систему образования является одним из наиболее 

актуальных вопросов, поскольку посредством образования важно привить эти ценности молодому 
поколению и сформировать их как активных и ответственных граждан будущего общества. В 
данной статье анализируется проблема интеграции единой программы обучения школьников в 
образовательный процесс в Республике Казахстан. Для этого система национальных ценностей 
должна систематически прививаться учащимся в образовательных организациях. 

Ключевые слова: духовно–нравственное, национальные ценности, национальное 
воспитание, нравственно–патриотическое развитие, ценность. 

 
Аbstract 

The integration of national values into the education system is one of the most pressing issues, since 
through education it is important to instill these values in the younger generation and shape them as active 
and responsible citizens of the future society. This article analyzes the problem of integrating a unified 
curriculum for schoolchildren into the educational process in the Republic of Kazakhstan. To do this, the 
system of national values should be systematically instilled in students in educational organizations. 

Key words: spiritual and moral, national values, national education, moral and patriotic development, 
value. 

 

Бҥгінгі таңда ӛскелең ҧрпақты тәрбиелеуде баланың қҧндылықтарына, 
санасына, мінез–қҧлқына, дамуы мен ӛміріне, оның қауіпсіздігі мен бейімделу 
қабілетіне айтарлықтай әсер ететін әлеуметтік, ақпараттық және қҧқықтық салаларда 
кҥрделі міндеттер тҧр. Бҧл мәселелердің бәрі оқушылардың  тәрбиесі мен білім 
алуына қолайлы жағдай туғызады. Осы  әсерлердің салдары білім беру пәнінде де, 
зерттеу міндеттерін тҧжырымдауда да болып жатқан ӛзгерістер, олар жаңа зерттеу 
әдістерін меңгеру, дәстҥрлі әдістердің мәнін жаңарту, ғылыми білім саласын байыту 
процесіне әсер етпей қоймайды. 

Қазіргі таңда білім беру саласында мектеп оқушыларына академиялық білім 
берумен қатар олардың жеке тҧлға болып қалыптасуына, әлеуметтік ортаға 
бейімделуіне, ӛзгермелі әлемде ӛмір сҥруге дайын болуына да кӛңіл бӛлінуде. 
Осыған орай, барлық білім беру ҧйымдарында тәрбие жҧмысын дҧрыс ҧйымдастыру 
арқылы олардың мінез–қҧлқы мен дағдыларына оң әсер ету маңызды. 

Қазақстан Республикасында білім алушыларды тәрбиелеудің бірыңғай 
бағдарламасы Ел Президентінің «Ӛскелең ҧрпақпен тәрбие жҧмысын жақсартуға 
бағытталған шараларды кҥшейту» ҥндеуін іске асыру ҥшін сапалы білім берудің негізі 
болып табылады, бҧл ретте қазіргі заманғы азаматта ар–намыс, адалдық, 
патриотизм, жауапкершілік, әдептілік, мейірімділік және бауырластық қасиеттерін 
тәрбиелеу маңызды отбасын қҧрметтеу, ҥлкендерді қҧрметтеу мәселесі орын алып 
тҧр. Еліміздің қолайлы әлеуметтік–экономикалық дамуы және ӛскелең жастарды 
тәрбиелеу ҥшін ӛз халқын сҥйетін, мемлекеттің мҥддесін бағалайтын білімді және 
адал ҧрпақты адамгершілік сҥйемелдеуді ҧдайы назарда ҧстау қажет, бҧл ӛркениетті 
әлемнің неғҧрлым ӛзекті міндеттерінің бірі болып табылады [2]. 

Қазақстанның ҧлттық қҧндылықтары – бҧл еліміздің мәдениеті, дәстҥрі, тарихы 
мен тілінің ӛзегін қҧрайтын маңызды аспектілер. Ҧлттық қҧндылықтар қоғамның 
дамуында ерекше орын алады, себебі олар ҧрпақтан ҧрпаққа беріліп, халықтың 
мәдени және әлеуметтік бірлігін қамтамасыз етеді. Бҥгінгі таңда ҧлттық 
қҧндылықтарды білім беру жҥйесіне интеграциялау ӛзекті мәселелердің бірі болып 
табылады, ӛйткені білім беру арқылы жас ҧрпаққа осы қҧндылықтарды сіңдіру және 
оларды болашақ қоғамда белсенді әрі жауапкершілігі мол азаматтар ретінде 
қалыптастыру маңызды [3,56 б]. 
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Ҧлттық қҧндылықтар – бҧл халықтың дәстҥрлерін, тҧрмыс–салтын, тілін, рухани 
байлығын, тарихын, этикалық нормалары мен моральдық қағидаларын қамтитын 
жҥйе. Олар адамның дҥниетанымын, ӛз Отанын, Отбасын, дәстҥрлерін қҧрметтеуге, 
адамгершілік, мейірімділік, әділеттілік сияқты маңызды моральдық қасиеттерді 
бойына сіңіруге бағытталған [4,87б]. 

Алғаш рет 2023–2024 оқу жылында барлық білім беру ұйымдарында еліміздің 
жалпыадамзаттық және ұлттық құндылықтарға негізделген саясаты кӛрініс 
тапқан Біртұтас тәрбие бағдарламасы енгізілді. Осы Бағдарлама аясында барлық 
мектептерде ата–аналарды педагогикалық қолдау орталықтары ашылды. Оның 
басты мақсаты – балаларды тәрбиелеуде мектеп пен отбасы арасындағы ӛзара 
байланысты кҥшейту, позитивті ата–ана мәдениетін дамыту. 

Жаңа 2024–2025 оқу жылында мектептерде тәрбие бағдарламасы жаңартылды. 
6 негізгі қҧндылық: тәуелсіздік және отаншылдық; бірлік және ынтымақ; әділеттілік 
және жауапкершілік; заң және тәртіп; еңбекқорлық және кәсіби біліктілік; 
жасампаздық пен жаңашылдық бекітілді. Бағдарлама білім беру процесінің барлық 
қатысушыларының, яғни мҧғалімдердің, ата–аналардың, жергілікті қоғамдастықтың 
кҥш–жігерін шоғырландыруға мҥмкіндік береді. Бҧл бағдарлама тек мектеп 
деңгейінде ғана жҥзеге асырылмайтыны белгілі. Оларға ҧлттық қҧндылықтары және 
оларды оқу ҥдерісіне интеграциялау, жҥзеге асыру механизмдері мен алгоритмдері, 
мҧғалімдердің практикалық дағдыларын арттыру, сондай–ақ, аймақтық білім беру 
ҧйымдарында бағдарламаны іске асыруды басқару және ҥйлестіру туралы мәселе 
қарастырылады[2]. 

Қазақстанда білім беру жҥйесін жаңғырту аясында ҧлттық қҧндылықтарды оқыту 
ҥрдісіне интеграциялау аса маңызды. Осы мақсатта білім беру ҧйымдарында ҧлттық 
қҧндылықтар жҥйесі оқушыларға жҥйелі тҥрде берілуі тиіс. Мектебімізде бҧл процесс 
келесі бағыттарда жҥзеге асырылып жатыр. Мәселен, мазмҧндық аспектісін 
алатынболсақ, оқу бағдарламаларына ҧлттық қҧндылықтарды қамтитын арнайы 
бӛлімдер енгізу. Мысалы, қазақ әдебиеті мен тарихы пәндерінде халқымыздың бай 
мәдени мҧрасы, батырлар жыры мен ҧлттық эпостар туралы сабақтар ӛткізу арқылы 
оқушыларды ӛз халқының тарихымен таныстыру, ҧлттық рухты қалыптастыру. 
Сонымен қатар, оқушылардың жеке тҧлғасын тәрбиелеуде ҧлттық қҧндылықтарды 
пайдалану. Бҧл жағдайда, тәрбие жҧмысының негізінде адамгершілік, достық, 
бауырмалдық, ҥлкенді сыйлау сияқты қҧндылықтарды насихаттау маңызды. 
Мектептерде «Достық» немесе «Ҧлттық бірлік» сияқты арнайы тақырыптар бойынша 
тәрбие сағаттарын ӛткізіп, оқушылардың бойында жоғары моральдық нормаларды 
қалыптастырудамыз.  

Ҧлттық қҧндылықтарды мектептен тыс шараларда да ҧстануымыз қажет. Әр 
тҥрлі ҧлттық мерекелерді, атап айтқанда Наурыз мейрамын, Қҧрбан айтты, 
Тәуелсіздік кҥнін атап ӛту арқылы оқушыларға халықтың дәстҥрі мен мәдениетін 
кӛрсетуге болады. Бҧл іс–шаралар оқушылардың ӛз халқының қҧндылықтарына 
қҧрметпен қарауына септігін тигізеді. 

Сонымен қатар, қҧқық негіздері сабағында қҧқықтық сауаттылықты арттыру 
барысында ҧлттық қҧқықтық нормалар мен әлеуметтік міндеттерді, әсіресе 
отбасылық және азаматтық міндеттерді ҧғындыру маңызды. Оқушыларға әділеттілік, 
теңдік және басқа да қҧндылықтардың заңмен қорғалатынын кӛрсету арқылы оларды 
қҧқықтық мәдениетке тәрбиелеу жҧмыстары да жҥргізілуде.Ҧлттық қҧндылықтарды 
қазіргі заман талаптарына сай бейімдеу, жастарды жаңа технологиялар мен 
инновациялар арқылы ҧлттық мҧраны танытуымыз қажет. Мысалы, қазақ тілін 
оқытудың заманауи әдістерін қолдану, ҧлттық әндер мен билерді интернет арқылы 
әлемдік қауымдастыққа таныту. 



2 СЕКЦИЯ 
 

ҚР БІЛІМ БЕРУ ҦЙЫМДАРЫНДА БІРТҦТАС ТӘРБИЕ БАҒДАРЛАМАСЫН ЕНГІЗУДІҢ ҤЗДІК ТӘЖІРИБЕЛЕРІ 
ЛУЧШИЕ  ПРАКТИКИ ВНЕДРЕНИЯ  ЕДИНОЙ ПРОГРАММЫ  ВОСПИТАНИЯ  В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ РК 

 

1338 

Жергілікті мектептерде жҥзеге асырылатын «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» 
аясында ата–аналарды білім беру мен тәрбие ҥдерісіне тартуға кӛп кӛңіл бӛлінеді. 
Бҧл жҧмыс ата–аналарды педагогикалық қолдау орталығы аясында жҥргізіліп келеді. 
Әр апта бір кҥн «Жҧмыс сенбісіне» арналады. Ата–аналар мектепке келіп, 
балаларымен қолӛнер тҥрлерін бірге жасап ҥйреніп жҥр. Бҧл кҥн отбасылар мен 
мектеп қауымдастығын біріктіретін еңбекқорлық пен бірлескен шығармашылық 
мерекесіне айналып отыр. Мәселен, №5 «А» мектеп – гимназиясыбағдарламаның 
балалардың еңбек пен дәстҥрге деген қҧрметін қалыптастыруға оң әсерін кӛрсетеді. 

Жалпы мектептерде «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» ӛскелең ҧрпақты 
тәрбиелеу ҥшін мектеп пен отбасының кҥш–жігерін тиімді біріктіру ҥлгісін кӛрсетіп 
жҥр. Мҧндай бастамалар оқу процесін байытып қана қоймай, сонымен бірге қоғамдық 
байланысты нығайтуға, мектептегі білім беруді мағыналы және мәдени тҧрғыдан 
бағдарлауға ықпал етеді.  

Біздің ҧстанған бағытымыз ҧлттық қҧндылықтарымызды оқу мен тәрбиеде 
сақтай отырып, кешегі Қазақ елінің тарихынан тағылым алып, бҥгінгі тәу еткен 
Тәуелсіздіктің тарихын оқып, біліп, зерттеп, ӛзектілігін жан–жақты қалыптастыру және 
дамыту болып табылады. Барлық табиғи, ӛмірлік қҧндылықтарымызды зерттеу, іс–
әрекеттегі зерттеулерді оқу, ғылым ҥдерісінде басымдыққа айналдыру десек, артық 
айтпаған болармыз. Қандай да бір елдің білім беру ҥлгісі тура біздегідей немесе 
бізде мҥлде бӛлек деп айтсақ қате болар. Бҥгінгі таңда барлық мемлекетте зерттеуге 
аса қатты назар аударылады. Шетелдік білім беру жҥйесіндегі «Lesson study» 
сабақты, «Action Research» іс–әрекетті зерттеу сияқты бағыттарын біздің білім беру 
саласына жақын, ҧқсас ҥлгі деп қарастырсақ болады. 

Білімді, ҧлттық қҧндылығы бойына сіңген ҧрпақ тәрбиелеу – біздің ең басты 
мақсатымыз. Бҥгінде осы бойынша бірқатар жҧмыстар атқарылуда. Біз бала бойына 
ҧлттық қҧндылықтарды сіңіру жҧмысын балабақшадан бастап қолға алудамыз. 
Мәселен былтырдан бастап балабақшаларды 100 пайыз мемлекеттік тілде жасақтап 
жатыр. Оқушылардың бойына ҧлттық қҧндылықтар мен салт–дәстҥрді сіңіру ҥшін біз 
8 минуттық кітап оқу жобасын бастадық. Одан ӛзге былтырдан бастап барлық қала 
мектептерінде домбыра ҥйірмелері ашылды. Басқа да бірқатар жҧмыстар 
жҥргізілуде. 

Сонымен Елорданың білім беру жҥйесінде тәрбие жҧмысы ҥшін ҚР Оқу–ағарту 
министрлігі бекіткен «Біртҧтас тәрбие» бірыңғай тәрбие бағдарламасы бағдар болып 
табылады. Бағдарлама жалпыадамзаттық және ҧлттық қҧндылықтар негізінде 
еңбекқор, адал, саналы азаматты тәрбиелеуге бағытталған. Тәрбие жҧмысы білім 
беру ҧйымдарында «Ҧлттық мҥдде», «Ар–ҧят», «Талап» жобалары арқылы жҥзеге 
асырылады. Сондай–ақ, «Тӛрттен тоқсан – тӛрттен ӛнер» ҧлттық мәдени–ағарту 
жобасының тҧжырымдамасы бойынша жҧмыстар жҥргізілуде [2]. 

Балаларды тәрбиелеудегі отбасының рӛлін нығайту мақсатында барлық білім 
беру ҧйымдарында кабинеттер мен «Ата–аналарды педагогикалық қолдау 
орталықтары» ашылды. Бірыңғай тәрбие бағдарламасын іске асыру шеңберінде 
мынадай жобалар іске асырылады: «ALTYN URPAQ», «Академиялық ҧтқырлық», 
«Ӛркендеу», «ЭкоАсар», «READx», «Мектеп медиациясы», «Ата–аналар қоғамымен 
жҧмыстың жаңа форматы», «ЕduleadersNS», «Оқушының мәдени нормативі», 
мәдени–білім беру платформасы «Ҧлағатты ҧрпақ», «Әжемнің ертегісі», «Жас 
дипломат». «Оқуға қҧштар мектеп» жобасының оң тҧстарының бірі – «Оқу мектебі» 
жобасын қаланың 37 (38,2 %) мектептеріндегі кітапханалардың интерьерін қайта 
жобалауды жаңғыртуға себеп болғанын ескеруге болады. 49 (51 %) мектептерде 
оқырмандарға арналған коворкинг (coworking) аймақтары бар. Кітапханадан басқа, 
дәліздер мен мектеп фойелерінің бос аймақтарында оқырмандар ҥшін аймақтар 
ҧйымдастырылған. 
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Сонымен ойымызды қорытындылай келе, Ҧлттық қҧндылықтарды оқу ҥдерісіне 
интеграциялау – бҧл еліміздің болашағына маңызды әсер ететін ҥрдіс. Ол жас 
ҧрпаққа тек білім беріп қана қоймай, сонымен қатар олардың ҧлттық сана–сезімін 
қалыптастырып, ӛз елінің мәдениетін, дәстҥрін, тілін қҧрметтеуіне мҥмкіндік береді. 
Мҧндай интеграция арқылы Қазақстанның болашақ ҧрпағы ӛзінің ҧлттық тҧлғасын 
қалыптастырып, әлемдік қоғамдастықта ӛз орнын таба алады. 
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Аңдатпа 

Мақалада Жобалық іс–шаралар студенттерді жаңа білім мен тәжірибемен байыту ғана 
емес, сонымен бірге олардың болашақ мамандыққа және қоғамдағы ӛмірге дайындалуының негізгі 
аспектісі болып табылатын жоғары деңгейдегі әлеуметтік жауапкершілікті қалыптастыру тәсілі 
ретінде қарастырылады. 

Тҥйінді сөздер: жобалау қызметі, әлеуметтік жауапкершілік, колледж студенттері, 
әлеуметтік жобалау, топтық жұмыс дағдылары, сыни ойлау, азаматтық ұстаным, кәсіби 
дайындық. 

 
Аннотация 

В статье рассматривается проектная деятельность как способ не только обогащения 
студентов новыми знаниями и опытом, но и формирования у них высокой степени социальной 
ответственности, что является ключевым аспектом их подготовки к будущей профессии и 
жизни в обществе. 

Ключевые слова: проектная деятельность, социальная ответственность, студенты 
колледжей, социальное проектирование, навыки командной работы, критическое мышление, 
гражданская позиция, профессиональная подготовка. 

 
Annotation 

The article considers project activity as a way not only to enrich students with new knowledge and 
experience, but also to form a high degree of social responsibility among them, which is a key aspect of their 
preparation for their future profession and life in society.  

Key words: project activity, social responsibility, college students, social engineering, teamwork 

skills, critical thinking, citizenship, professional training. 
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